
 

 

Vyhlášení 1. kola přijímacího řízení 

V souladu se zněním § 59 a následujících, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

a vyhlášky MŠMT ČR č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, ve znění 

pozdějších předpisů, ředitel školy vyhlašuje 1. kolo přijímacího řízení. 

Zároveň ředitel školy stanovuje: 

a) jednotná kritéria přijímání do oboru vzdělání a formy vzdělávání a způsob hodnocení jejich 

splnění 

b) předpokládaný počet přijímaných uchazečů do oboru vzdělání a formy vzdělávání 

c) termíny přijímacích zkoušek 

a) Kritéria přijímacího řízení – vyhlášení a hodnocení  

Ředitel školy stanovil a zveřejnil na veřejně přístupném místě ve škole (vývěska před vrátnicí)  

a způsobem umožňujícím dálkový přístup (https://www.sstebrno.cz/prijimaci-rizeni-na-skolni-

rok-20192020/) kritéria přijímacího řízení řádně v termínu do 31. 1. 2019.  

Výsledky jednotné přijímací zkoušky se do celkového hodnocení přijímacího řízení započítávají 

vahou 60%, zbylých 40% tvoří výsledky vzdělávání z předchozí školy. 

Při vykonání dvou jednotných zkoušek, se započítává lepší výsledek. 

b) Předpokládaný počet přijímaných uchazečů do oboru vzdělání  

a formy vzdělávání  

4 - leté střední vzdělání s maturitní zkouškou – denní forma studia 

Kód oboru Název oboru Předpokládaný počet  

přijímaných uchazečů 

Lékař – potvrzení  

zdravotní způsobilosti 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 30 NE 

18-20-M/01 Informační technologie 60 NE 

26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 90 ANO 

23-41-M/01 Strojírenství 30 ANO 

23-45-L/01 Mechanik seřizovač 90 ANO 

 

nástavbové studium pro uchazeče, kteří získali střední vzdělání s výučním listem 

Kód oboru Název oboru Předpokládaný počet  

přijímaných uchazečů 

Lékař – potvrzení  

zdravotní způsobilosti 

23-43-L/51 Provozní technika 2- leté denní 30 ANO 

23-43-L/51 Provozní technika 3- leté dálkové 30 NE 

https://www.sstebrno.cz/prijimaci-rizeni-na-skolni-rok-20192020/
https://www.sstebrno.cz/prijimaci-rizeni-na-skolni-rok-20192020/


 

 

3 – leté střední vzdělání s výučním listem - bez přijímacích zkoušek – denní forma studia 

Kód oboru Název oboru Předpokládaný počet  

přijímaných uchazečů 

Lékař – potvrzení  

zdravotní způsobilosti 

26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje 30 ANO 

23-56-H/01 Obráběč kovů 30 ANO 

23-51-H/01 Strojní mechanik 10 ANO 

23-69-H/01 Puškař 20 ANO 

 

c) Termíny přijímacích zkoušek 

Do všech studijních oborů ukončených maturitní zkouškou se v rámci přijímacího řízení konají 

centrálně zadávané jednotné přijímací zkoušky z matematiky a z českého jazyka a literatury. 

 

první termín pro 

jednotnou zkoušku 

druhý termín pro  

jednotnou zkoušku 
platné pro 

12. 4. 2019 15. 4. 2019 4leté obory (gymnázia a odborné školy, nástavby)  

 

Náhradní termíny pro vykonání jednotné zkoušky: 13. 5. a 14. 5. 2019. Platí pro všechny obory. 

 

Doplňující informace: 

 Přihlášku ke vzdělávání podává uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče na 

tiskopise umístěném na našich stránkách nebo na stránkách MŠMT řediteli střední školy 

nejpozději do 1. března 2019. 

 Uchazeč může v prvním kole přijímacího řízení podat nejvýše 2 přihlášky ke studiu, a to buď 

na dvě různé školy, nebo na jednu školu na dva různé obory. Pokaždé ale platí, že na obou 

přihláškách musí být dodrženo stejné pořadí škol (nebo oborů). 

 Povinnou součástí přijímacího řízení je doložení potvrzení o zdravotní způsobilosti 

studovat daný obor u všech oborů, kromě Ekonomika a podnikání, Informační technologie 

a Provozní technika (dálková forma studia). 

 Skutečnosti ovlivňující přijímací řízení – zejména doporučení školského poradenského 

zařízení obsahující podpůrná opatření pro nezbytné úpravy přijímacího řízení, jde-li o 

uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami – je nutno přiložit k přihlášce. 

 


